
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 141/2013, de 05/08/2013

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO - EDITAL Nº 06/2013 - UDESC PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital n.º 06/2013 - UDESC,
conforme segue:

BIOLOGIA MOLECULAR E DETERMINAÇÃO DE PATERNIDADE
 Hugo Bock – 1º Lugar
 Fabiana Forell – 2º Lugar
 Danielly Veloso Blanck – 3º Lugar

EDUCAÇÃO FÍSICA CURRICULAR
 Irineu Wolney Furtado – 1º Lugar
 Carla Maria de Liz – 2º Lugar

ENTOMOLOGIA GERAL E APLICADA
 Tiago Georg Pikart – 1º Lugar

FISIOLOGIA VEGETAL
 Marcelo Jose Vieira – 1º Lugar
 Willian Rodrigues Macedo – 2º Lugar
 Mayara Cristina Stanger – 3º Lugar

NUTRIÇÃO DE RUMINANTES, OVINOCULTURA
 Fabiane Alves de Almeida – 1º Lugar
 Diego Fernandes – 2º Lugar

PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA E FISIOLOGIA VETERINÁRIA
 Claudio Roberto Mattoso – 1º Lugar



Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


